
１　名簿届出政党等（北陸信越）１　名簿届出政党等（北陸信越）１　名簿届出政党等（北陸信越）１　名簿届出政党等（北陸信越）

(1) 名簿届出政党等(1) 名簿届出政党等(1) 名簿届出政党等(1) 名簿届出政党等

届出

番号

届出年月日

政党その他の

政治団体の名称

1 平成21.8.18 国 民 新 党

2 平成21.8.18 自由民主党

3 平成21.8.18 民 主 党

4 平成21.8.18 日本共産党

5 平成21.8.18 新 党 日 本

6 平成21.8.18 社会民主党

7 平成21.8.18 幸福実現党

8 平成21.8.18 公 明 党

(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等(2) 名簿搭載者の氏名等

１　国民新党　　【2名】

１　国民新党　　【2名】１　国民新党　　【2名】

１　国民新党　　【2名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 82 神職 前

2 男 65 団体役員 新

２　自由民主党　　【21名】

２　自由民主党　　【21名】２　自由民主党　　【21名】

２　自由民主党　　【21名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 58 比例区支部長 前

2 男 69 選挙区支部長 前

2 男 55 農林水産副大臣 前

2 男 65 選挙区支部長 前

2 男 38 医師 新

2 男 41 医師 新

2 男 48 選挙区支部長 前

2 男 65 団体役員 前

2 男 58 会社役員 前

2 男 48 会社役員 新

2 男 48 政党役員 前

はせ　浩

ひろし

（馳

はせ

　浩

ひろし

）

石川県第１区

ながせ　甚

じん

遠

えん

（長勢

ながせ

　甚

じん

遠

えん

）

富山県第１区

みやこし　光

みつ

寛

ひろ

（宮腰

みやこし

　光

みつ

寛

ひろ

）

富山県第２区

たちばな　慶

けい

一郎

いちろう

（橘

たちばな

　慶

けい

一郎

いちろう

）

富山県第３区

くりはら　洋志

よ う じ

（栗原

くりはら

　洋志

よ う じ

）

新潟県第４区

米山

よねやま

　隆一

りゅういち

新潟県第５区

たかとり　修一

しゅういち

（高鳥

たかとり

　修一

しゅういち

）

新潟県第６区

吉田

よ しだ

　六

ろく

ざえもん（吉田

よ しだ

　六左エ門

ろ く ざ え も ん

）

新潟県第１区

近藤

こんどう

　もとひこ（近藤

こんどう

　基彦

もとひこ

）

新潟県第２区

いなば　大和

やまと

（稲葉

いなば

　大和

やまと

）

新潟県第３区

反

そ

り目

め

　弘

ひろ

國

くに

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

長島

ながしま

　忠美

ただよし

公　明 東京都新宿区南元町17番地 太 田 昭 宏

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

綿貫

わたぬき

　民

たみ

輔

すけ

社民党 東京都千代田区永田町1丁目8番1号 福 島 瑞 穂

幸福党 東京都中央区銀座2丁目2-19 大 川 隆 法

共産党 東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目26番7号 志 位 和 夫

日　本

東京都千代田区平河町一丁目7番11号

4階

田 中 康 夫

自民党 東京都千代田区永田町1丁目11番23号 麻 生 太 郎

民　主

東京都千代田区永田町一丁目11番1号

三宅坂ビル

鳩山由紀夫

略　称 本 部 の 所 在 地 代表者の氏名

国　民

東京都千代田区平河町二丁目14番7号

平河町コハセビル3階

綿 貫 民 輔



名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

2 男 72 政党役員 前

2 男 63 会社役員 前

2 女 50 弁護士 前

2 男 57 選挙区支部長 前

2 男 53 選挙区支部長 前

2 男 63

党長野県支部連合会会長

前

2 男 53 選挙区支部長 新

2 男 66 弁護士 元

2 男 53 選挙区支部長 前

2 男 51 選挙区支部長 前

３　民主党　　【21名】

３　民主党　　【21名】３　民主党　　【21名】

３　民主党　　【21名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 女 42 政党役員 前

1 男 32 公認会計士 前

1 男 42 政党役員 新

1 女 39 政党役員 前

1 男 64 弁護士 前

1 男 36 政党役員 前

1 男 50 政党役員 元

1 女 33 政党役員 新

1 男 35 政党役員 新

1 男 52 政党役員 前

1 男 34 会社役員 前

1 男 65 政党役員 元

1 男 61 政党役員 前

1 男 53 政党役員 前

1 男 74 政党役員 前

1 男 49 政党役員 新

1 男 40 政党役員 新

18 男 79 大学客員教授 新

19 男 64 会社役員 元

20 男 40 会社役員 新

21 男 51 会社役員 新

武居

たけい

　博明

ひろあき

くつかけ　哲男

てつお

（沓掛

くつかけ

　哲男

てつお

）

若泉

わかいずみ

　せいぞう（若泉

わかいずみ

　征三

せいぞう

）

三浦

み う ら

　茂樹

し げ き

羽田

は た

　つとむ（羽田

は た

　孜

つとむ

）

長野県第３区

やざき　公二

こ う じ

（矢﨑

やざき

　公二

こ う じ

）

長野県第４区

加藤

か と う

　学

がく

長野県第５区

松宮

まつみや

　いさお（松宮

まつみや

　勲

いさお

）

福井県第３区

しのはら　孝

たかし

（篠原

しのはら

　孝

たかし

）

長野県第１区

下条

しもじょう

　みつ（下條

しもじょう

　光

みつ

康

やす

）

長野県第２区

こんどう　和也

かずや

（近藤

こんどう

　和也

かずや

）

石川県第３区

ささき　竜三

りゅうぞう

（笹木

さ さ き

　竜三

りゅうぞう

）

福井県第１区

糸川

いとかわ

　まさあき（糸川

いとかわ

　正晃

まさあき

）

福井県第２区

村井

むらい

　宗明

むねあき

富山県第１区

奥田

お く だ

　建

けん

石川県第１区

たなか　美

み

絵

え

子

こ

（田中

たなか

　美絵子

み え こ

）

石川県第２区

黒岩

くろいわ

　たかひろ（黒岩

くろいわ

　宇洋

たかひろ

）

新潟県第３区

菊田

き く た

　まきこ（菊田

き く た

　真紀子

ま き こ

）

新潟県第４区

つつい　信隆

のぶたか

（筒井

つつい

　信隆

のぶたか

）

新潟県第６区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

西村

にしむら

　ちなみ（本多

ほんだ

　智

ち

奈

な

美

み

）

新潟県第１区

わしお　英一郎

えいいちろう

（鷲尾

わしお

　英一郎

えいいちろう

）

新潟県第２区

いわさき　忠夫

ただお

（岩崎

いわさき

　忠夫

ただお

）

長野県第３区

後藤

ご と う

　しげゆき（後藤

ご と う

　茂之

しげゆき

）

長野県第４区

宮下

みやした

　一郎

いちろう

長野県第５区

高木

たかぎ

　つよし（高木

たかぎ

　毅

つよし

）

福井県第３区

小坂

こ さ か

　けんじ（小坂

こ さ か

　憲次

けんじ

）

長野県第１区

むたい　俊介

しゅんすけ

（務

む

台

たい

　俊介

しゅんすけ

）

長野県第２区

北

きた

村

むら

　しげお（北村

きたむら

　茂男

しげお

）

石川県第３区

稲田

いなだ

　ともみ（稲田

いなだ

　朋美

と も み

）

福井県第１区

山本

やまもと

　拓

たく

福井県第２区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

森

もり　

　喜朗

よしろう

石川県第２区



４　日本共産党　　【6名】

４　日本共産党　　【6名】４　日本共産党　　【6名】

４　日本共産党　　【6名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 48

党北陸信越ブロック

国政対策委員長

新

2 女 61 党長野県女性児童部長 新

3 女 51 党福井県書記長 新

3 女 28

党国会議員団

富山県事務所副所長

新

3 男 41 党石川県常任委員 新

3 男 45 党新潟県政策委員長 新

５　新党日本　　【1名】

５　新党日本　　【1名】５　新党日本　　【1名】

５　新党日本　　【1名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 47 農業 新

６　社会民主党　　【5名】

６　社会民主党　　【5名】６　社会民主党　　【5名】

６　社会民主党　　【5名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 57 政党役員 新

1 男 57 政党役員 新

1 男 51 政党役員 新

1 女 37 政党役員 新

1 男 61 農業 新

７　幸福実現党　　【4名】

７　幸福実現党　　【4名】７　幸福実現党　　【4名】

７　幸福実現党　　【4名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 48 政党役員 新

2 男 48 団体職員 新

3 男 48 団体職員 新

4 男 45 団体職員 新

８　公明党　　【2名】

８　公明党　　【2名】８　公明党　　【2名】

８　公明党　　【2名】

名簿上

の順位

性別 年齢 職　　　業

新前

元別

1 男 64 政党役員 前

2 男 36 政党職員 新

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

漆原

うるしばら

　良夫

よ し お

田島

た じま

　公一

こういち

三浦

み う ら

　よしひろ（三浦

み う ら

　義弘

よしひろ

）

三上

みかみ

　誠

まこと

加藤

か と う

　きみやす（加藤

か と う

　仁康

きみやす

）

ふじい　宗一

そういち

（藤井

ふじい

　宗一

そういち

）

富山県第２区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

一倉

いちくら

　洋一

よういち

いべ　昌一

しょういち

（伊部

い べ

　昌一

しょういち

）

新潟県第５区

中川

なかがわ

　博司

ひ ろ じ

長野県第２区

池田

いけだ

　幸代

さ ち よ

長野県第５区

小林

こばやし

　峰一

みねかず

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

米山

よねやま

　のぼる（米山

よねやま

　昇

のぼる

）

新潟県第２区

佐藤

さ と う

　まさゆき（佐藤

さ と う

　正幸

まさゆき

）

石川県第１区

たけだ　勝利

かつとし

（武田

たけだ

　勝利

かつとし

）

新潟県第１区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

中野

なかの

　さなえ（中野

なかの

　早苗

さ な え

）

かねもと　幸枝

ゆきえ

（金

かね

元

もと

　幸枝

ゆきえ

）

福井県第１区

佐伯

さ え き

　めぐみ

富山県第１区

氏　　　名

ふ り が な

小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

山口

やまぐち

　のりひさ（山口

やまぐち

　典久

のりひさ

）

長野県第１区



２　投票に関する調２　投票に関する調２　投票に関する調２　投票に関する調

(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率(1) 地区別投票率
21.8.30　比例

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 7,210 8,328 15,538 5,600 6,278 11,878 77.67 75.38 76.44 72.43

座光寺 1,848 1,993 3,841 1,478 1,560 3,038 79.98 78.27 79.09 75.72

松　尾 4,599 5,244 9,843 3,493 3,849 7,342 75.95 73.40 74.59 72.09

下久堅 1,246 1,372 2,618 1,007 1,057 2,064 80.82 77.04 78.84 78.14

上久堅 629 668 1,297 517 531 1,048 82.19 79.49 80.80 79.63

千　代 785 860 1,645 671 706 1,377 85.48 82.09 83.71 80.88

龍　江 1,281 1,448 2,729 1,061 1,139 2,200 82.83 78.66 80.62 79.26

竜　丘 2,603 2,827 5,430 2,013 2,187 4,200 77.33 77.36 77.35 73.88

川　路 801 928 1,729 634 690 1,324 79.15 74.35 76.58 75.72

三　穂 631 688 1,319 510 518 1,028 80.82 75.29 77.94 74.46

山　本 2,003 2,136 4,139 1,526 1,602 3,128 76.19 75.00 75.57 71.53

伊賀良 5,263 5,764 11,027 3,982 4,204 8,186 75.66 72.94 74.24 71.02

鼎 5,086 5,765 10,851 3,976 4,370 8,346 78.18 75.80 76.91 73.28

上　郷 5,425 6,023 11,448 4,245 4,583 8,828 78.25 76.09 77.11 73.68

上　村 245 260 505 209 202 411 85.31 77.69 81.39 83.69

南信濃 810 906 1,716 683 712 1,395 84.32 78.59 81.29 83.01

合　計 40,465 45,210 85,675 31,605 34,188 65,793 78.10 75.62 76.79 73.77

在　外 32 34 66 2 2 4 6.25 5.88 6.06 －

総　計 40,497 45,244 85,741 31,607 34,190 65,797 78.05 75.57 76.74 －

※前回投票率の合計は、合併前の上村、南信濃村を含む。

21.8.30　比例

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 4,500 5,069 9,569 1,035 1,155 2,190 65 54 119 11,878

座光寺 1,228 1,315 2,543 245 239 484 5 6 11 3,038

松　尾 2,964 3,268 6,232 496 532 1,028 33 49 82 7,342

下久堅 864 897 1,761 138 153 291 5 7 12 2,064

上久堅 468 474 942 45 52 97 4 5 9 1,048

千　代 605 634 1,239 64 67 131 2 5 7 1,377

龍　江 959 1,018 1,977 95 113 208 7 8 15 2,200

竜　丘 1,743 1,807 3,550 261 373 634 9 7 16 4,200

川　路 554 586 1,140 70 73 143 10 31 41 1,324

三　穂 437 448 885 70 69 139 3 1 4 1,028

山　本 1,318 1,368 2,686 184 193 377 24 41 65 3,128

伊賀良 3,383 3,541 6,924 569 622 1,191 30 41 71 8,186

鼎 3,325 3,619 6,944 610 704 1,314 41 47 88 8,346

上　郷 3,441 3,680 7,121 781 878 1,659 23 25 48 8,828

上村 154 137 291 54 63 117 1 2 3 411

南信濃 418 394 812 260 317 577 5 1 6 1,395

合　計 26,361 28,255 54,616 4,977 5,603 10,580 267 330 597 65,793

地区名

当日投票所投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

投票者

数合計

地区名

当日の有権者数 投票者数 投票率

前回の

投票率

(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳(2) 地区別投票の内訳



３　開票に関する調３　開票に関する調３　開票に関する調３　開票に関する調

(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数(1) 政党別得票数

自 由 民 主

党

306

(269)

55

民 主 党

327

(268)

87

公 明 党 43 21

日 本 共 産

党

79

(60)

9

社 会 民 主

党

37

(31)

4

国 民 新 党

18

(9)

0

改 革 ク ラ

ブ

1

(1)

0

新 党 日 本

8

(2)

0

新 党 大 地 4 1

幸 福 実 現

党

49 0

新 党 本 質 2 0

み ん な の

党

14

(13)

3

合 計

888

(653)

180

(注)１　候補者数は選挙当日における数である。

　　２　比例代表欄の（）の数字は立候補者数中の重複立候補者数であり内書である。

(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数(2) 北陸信越選挙区得票数

自 由 民 主

党

21 4

民 主 党 21 6

公 明 党 2 1

日 本 共 産

党

6 0

社 会 民 主

党

5 0

国 民 新 党 2 0

新 党 日 本 1 0

幸 福 実 現

党

4 0

合 計 62 11

######1,299,971 1,408,675 648,299 693,863 470,195 4,521,003

1.63

8,970 9,613 4,522 5,130 4,077 32,312 0.71

40,370 17,234 6,011 6,135 3,864 73,614

5.00

41,743 46,969 107,042 29,510 15,069 240,333 5.32

75,180 80,234 39,179 19,647 11,752 225,992

7.37

122,440 79,521 23,196 29,814 19,845 274,816 6.08

111,569 91,251 38,974 52,157 39,133 333,084

29.49

606,984 686,293 214,062 305,657 194,774 2,007,770 44.41

292,715 397,560 215,313 245,813 181,681 1,333,082

得票率

(％)

長野県 新潟県 富山県 石川県 福井県 合　計

64,277 1,299,971 4,521,003 70,370,255 100.00

政　党　名

候補

者数

当選

者数

得　　票　　数

－ － － 7,399 0.01

－ － － 3,005,199 4.27

－ － － 433,122 0.62

329 8,970 32,312 459,387 0.65

－ － － 58,141 0.08

1,727 40,370 73,614 528,171 0.75

3,613 75,180 225,992 3,006,160 4.27

1,841 41,743 240,333 1,219,767 1.73

6,170 111,569 333,084 8,054,007 11.45

6,488 122,440 274,816 4,943,886 7.03

14,380 292,715 1,333,082 18,810,217 26.73

29,729 606,984 2,007,770 29,844,799 42.41

政　党　名

候補

者数

当選

者数

得　　票　　数

全　国

得票率

(％)

飯田市 長野県

北陸信越選挙区

全　国


